disse. Cupiens autem huic Aedi, anno MDVI consecratae atque in prae

senti ad pristinum revocatae splendorem, ampliorem adiungere honorem, 

dilectus filius Minister Provinciae Tusciae, ad Ordinem, quem diximus, 

pertinentis, submisse Nos rogavit, ut eam Basilicae Minoris nomine ac 

iure donaremus. Quibus supplicationibus, Venerabilis Fratris Emmanue-

lis Mignone, Episcopi Arretini, commendatione suffultis, benigne con

cedentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Templum Sancto 

Francisco Asisinati in urbe ac dioecesi Arretina sacrum ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

eidem titulo rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-

Acta PU Pp. XII 443 

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Februarii, anno MDCCCCLV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

ECCLESIA CATHEDRALIS APRUTINA PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In amoena regione, ubi montes consi-

dunt et flumina in unum confluunt, tamquam id habeant laboris ac mune

ris, ut efficiant sedem ad urbem condendam, sita est Interamnia Prae-

- tutior um. Cor vero civitatis, re quidem et loco, Cathedralis Ecclesia 

aequo iure existimanda videtur, Beatae Mariae Virgini in caelum as

sumptae sacra, antiquae artis monumentum, religionis ac pietatis de-

versorium. Coeptam enim aedificari a Guittone II Episcopo anno MCLVHI, 
triennio postquam hostili incendio tota urbs conflagraverat, Nicolaus 

de Arcionibus item episcopus amplificavit et absolvit x iv saeculo. Cum 

autem deformata esset saeculo x v i n ornamentis, quae tunc maxime pla

cerent, novissimis annis istis in pristinum est restituta. Rediit tandem 

Longobardicae artis maiestas et gravitas, liquidiorem aera complec

tuntur arcus, columnaeque sublimiores assurgunt. Adde tot Sanctorum 

gloriosas reliquias, in primis Beati Berardi, Aprutini Episcopi, civitatis 

Patroni, caerimoniarum decorem, et sacrae supellectilis artem ac pre

tium. Hisce omnibus fretus, cupiensque pietatis studia adaugere in po

pulo sibi credito, Venerabilis Frater Stanislaus H. Battistelli, Episco

pus Aprutinus et Hatriensis, Nos rogavit, ut hoc Templum Basilicae 

Minoris nomine atque iure donaremus. Quibus precibus libenter annuen

tes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum litterarum vi, perpetuumque in modum Ecclesiam Cathedralem 

Aprutinam ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, om-

444 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

nibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insi

gnibus rite competunt. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant, seu spectare po

terunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXX mensis Maii, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

P r o Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS CUMULATUR ECCLESIA PAROE

CIALIS ET COLLEGIALIS B. MARIAE V. IMMACULATAE IN OPPIDO (( SEMINARA )), 

MILETENSIS DIOECESIS. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quamquam labentibus annis multa 

cadunt in ruinas pietatis civilisque cultus monumenta, attamen constans 

est christiana traditio unaque fides. Haud aliter accidisse videtur, prout 

Nobis allatum est, in parva urbe vulgo « Seminara » nuncupata, quae, 

intra Miletensis dioecesis fines nunc posita, postquam vetusta urbs Epi

scopalis Taurianum temporum iniquitate deleta est, in eius honorem 

successit. Quam ornat atque illustrat paroeciale et collegiale Templum, 

in prioris locum suffectum, quod, alterius Cathedralis olim dignitate